
REZULTATAI

Olweus programa prieš patyčias

Duomenys yra surinkti Lietuvos 

mokyklose 2021 metų rudenį, naudojant

Dan Olweus patikrintą lietuvišką 

mokinių klausimyno versiją (2010) ir 

buvo apdoroti naudojant Olweus 

duomenų tinklą rinkimui ir 

apskaičiavimui.

Iš atrinktos medžiagos dalies

VIRŠULIŠKIŲ MOKYKLA
Klasės nuo 3 iki 8

Olweus mokinių 

apklausa apie patyčias
Lapkritis 2021

Apklausoje dalyvavo 430 mokinių

(94 proc.)



 2021 m. apklausoje dalyvavo 135 Lietuvos 

mokyklos iš 137 mokyklų vykdančių OPKUS.

 13,2% mokinių 2021 m. patyrė patyčias;

 Pagal B lentelės duomenis (užslėptos patyčios) 

patyčias patyrė 19,3% mokinių.



18,2

14,5
15,4

14,2

12,1

10,5

8,5
7,3

29

21,2
20,1 20,2

17,7

15,9

12,7 12,4

0

5

10

15

20

25

30

35

3 4 5 6 7 8 9 10

A ir B lentelių rezultatų palyginimas

A B



2
4

7
10

3
1

9
20

1
2

6
5

0 10 20 30

kokiam kitam žmogui

savo draugui

savo bro liui/sesei

savo tėvams/globėjams

kitam suaug.mokyklo je

savo kl.auklėto jui

merg. bern.

Ar esi kam sakęs, kad per paskutinius keletą 

mėnesių mokykloje iš tavęs buvo tyčiojamasi?
Mokiniai, kurie į pagrindinį klausimą apie patyčias 

atsakė “2-3 k. per mėnesį arba dažniau”; gali būti 

pasirinkti keli atsakymai



OLWEUS patyčių prevencijos 
programa

Ačiū už dėmesį !


